
Produktet YTONG
Të dhënat teknike

Aplikohet në të gjitha llojet e mureve, veçanërisht në rast të ndërtimit të 
mureve mbajtëse. 

Aplikohet në muret e brendshme ndarëse. 

Bllok Ytong për mure

Shënjimi 

Dimensionet
Rezistenca
në shtypje

Masa 
vëllimore

Koeficienti i 
përcjellshmërisë 

së nxehtësisë
λ

l d h

Njësia mm mm mm N/mm2 t/m3 w/mK

BM 20 625 200 200 3,00 0,50 0,14

BM 30 625 300 200 3,00 0,50 0,14

BM 37,5 625 375 200 3,00 0,50 0,14

Termo bllok Ytong për mure

Shënjimi 

Dimensionet
Rezistenca
në shtypje

Masa 
vëllimore

Koeficienti i  
përcjellshmërisë 

së nxehtësisë
λ

l d h

Njësia mm mm mm N/mm2 t/m3 w/mK

TBM25 625 250 200 2,50 0,40 0,12

TBM30 625 300 200 2,50 0,40 0,12

TBM375 625 375 200 2,50 0,40 0,12

Përdoret në të gjitha llojet e objekteve, kryesisht për mure të jashtme ku nuk ka nevojë 
të përdoret termoizolimi. Gjithashtu shfrytëzohet edhe si mur mbajtës.

Bllok muri ndarës Ytong

Shënjimi 

Dimensionet
Rezistenca
në shtypje

Masa 
vëllimore

Koeficienti i 
përcjellshmërisë 

së nxehtësisë
λ

l d h

Njësia mm mm mm N/mm2 t/m3 w/mK

BM 10 625 100 200 2,50 0,55 0,15

BM 12 625 120 200 2,50 0,55 0,15

BM 15 625 150 200 2,50 0,55 0,15

 

Përdoret si termoizolim tek muret e bodrumit dhe kulmet e rrafshta, 
për dysheme të ndryshme, etj.

Univerzal pllaka muri Ytong 

Shënjimi 

Dimensionet
Rezistenca
në shtypje

Masa 
vëllimore

Koeficienti i 
përcjellshmërisë 

së nxehtësisë
λ

l d h

Njësia mm mm mm [N/mm2] t/m3 w/mK

UPM 5 625 50 200 2,50 0,55 0,15

UPM 7,5 625 75 200 2,50 0,55 0,15



YMALKO Sh.P.K

Profilet Ytong - U dhe L

Aplikohen për të eliminuar urat termike, për trarë mbi dyer dhe mbi dritare si dhe për 
pozicionimin e instalimeve të ndryshme.

Vlerat e mbrojtjes nga zëri te muret Ytong të suvatuara në dy anët 2+2cm Ytong R' në db

Fortësia në shtypje / masa e dendësisë 
(pesha) N/mm2/m3

Gjërësia e murit në cm

10 12 15 20 25 30

2,5/0,45 41 44 45

3,0/05 33 39 41

4,0/0,55 44 47 49

5,0/0,65 52

Mbrojtja nga zjarri

Rezistenca ndaj zjarrit / Klasa e rezistueshmërisë për muret e pasuvatuara 

Gjerësia e murit në cm d - 5 d - 7.5  d - 10  d - 12  d - 15  d - 20  d - 25  d - 30  d - 37,5

Rezistenca ndaj zjarrit në min 30 60 120 150 180 >180 >180 >180 >180

Klasa e rezistueshmërisë ndaj zjarrit EI 30 EI 60 EI 120 EI 150 EI 180 EI 180 EI 180 EI 180 EI 180

Bllok Ytong muri kundër dridhjeve 

Shënjimi 

Dimensionet
Rezistenca
në shtypje

Masa 
vëllimore

Koeficienti i 
përcjellshmërisë 

së nxehtësisë
λ

l d h

Njësia mm mm mm N/mm2 t/m3 w/mK

BMD 600 250 200 2,50 0,5 0,12

BMD 600 300 200 2,50 0,5 0,12

BMD 600 375 200 2,50 0,5 0,12

Aplikimi i këtij blloku mundëson ndërtimin e sistemeve masive të shtaguara që janë 
shumë rezistuese ndaj tërmeteve si dhe eliminon nevojën e përdorimit të pahive. 

+38138408408
+38138408409
info@ymalko.com
www.ymalko.com




